

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS REFERENTE A COTAÇÃO DE PREÇOS SOLICITADA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$		
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI	
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRLIMINARES</b>								<b>3.387,55</b>	<b>4.254,23</b>
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	149,46	187,66	896,76	1.125,96	
1.2	C2876	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM	SEINFRA	M	171,00	2,12	2,66	362,52	454,86	
1.3	C2948	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS	SEINFRA	M	171,00	5,07	6,37	866,97	1.089,27	
1.4	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	136,80	9,22	11,58	1.261,30	1.584,14	
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>								<b>3.225,74</b>	<b>4.050,65</b>
2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	51,30	40,67	51,07	2.086,37	2.619,89	
2.2	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	51,30	22,21	27,89	1.139,37	1.430,76	
<b>3</b>	<b>TUBULAÇÕES</b>								<b>36.980,59</b>	<b>46.433,09</b>
3.1	90696	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	SINAPI	M	171,00	147,49	185,19	25.220,79	31.667,49	
3.2	C4325	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=100 cm, SOBRE BERÇO DE CONCRETO MOLDADO "IN LOCO", FCK > 10MPa	SEINFRA	M	20,00	587,99	738,28	11.759,80	14.765,60	
<b>4</b>	<b>CAIXA DE INSPEÇÃO E LIMPEZA</b>								<b>5.330,10</b>	<b>6.692,50</b>
4.1	C2907	POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.00m, D= 600mm	SEINFRA	UN	5,00	475,06	596,49	2.375,30	2.982,45	
4.2	C4312	SOBRETAMPA EM FERRO FUNDIDO COM D=600mm	SEINFRA	UN	5,00	590,96	742,01	2.954,80	3.710,05	
<b>5</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>								<b>2.010,96</b>	<b>2.525,33</b>
5.1	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M2	136,80	14,70	18,46	2.010,96	2.525,33	
<b>6</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								<b>1.469,23</b>	<b>1.845,43</b>
6.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	136,80	10,74	13,49	1.469,23	1.845,43	
								<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>13.397,06</b>	
								<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>52.404,17</b>	
								<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>65.801,23</b>	

Sessenta e Cinco Mil Oitocentos e Um reais e Vinte e Três centavos

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS.  
Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2022

F & A LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI  
CNPJ: 21.803.486/0001-76  
Francisco Antonio Farias Vale  
015091458-4 / CPF: 186.504.221-87  
TITULO ADMINISTRADOR

Francisco Felipe Gomes Pontes  
Francisco Felipe Gomes Pontes  
CREA Nº 51527D  
CPF: 040.900.933-41  
Engenheiro Civil



## COMPOSIÇÃO CUSTOS

### 1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,97349023	15,5500	30,6878
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>30,6878</b>
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,00648003	35,5900	35,8206
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,98674512	24,9900	24,6588
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,44035302	12,6100	55,9929
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,14801176	15,5400	2,3001
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>118,7724</b>
<b>VALOR:</b>						<b>149,46</b>

### 1.2. C2876 - LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSÁRIO/DRENAGEM (M)

EQUIPAMENTO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10758	NÍVEL (CHP)	SEINFRA	H	0,01489724	0,6895	0,0103
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFRA	H	0,01489724	1,3612	0,0203
10786	VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (CHP)	SEINFRA	H	0,01489724	76,6908	1,1425
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>						<b>1,1731</b>
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,02979449	16,7700	0,4997
12445	TOPOGRAFO	SEINFRA	H	0,01489724	30,3400	0,4520
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>0,9517</b>
<b>VALOR:</b>						<b>2,12</b>

### 1.3. C2948 - SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,09901364	20,7700	2,0565
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,09901364	15,5500	1,5397
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>3,5962</b>
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10196	BARROTE DE 2 1/2"x2 1/2"	SEINFRA	M	0,04950689	8,7100	0,4312
12429	TABUA DE VIOLA DE 12"x 1"	SEINFRA	M2	0,01485203	28,7200	0,4266
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>0,8578</b>
SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL



C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	0,02970413	20,7300	0,6158
<b>TOTAL SERVIÇO:</b>						<b>0,6158</b>
<b>VALOR:</b>						<b>5,07</b>

#### 1.4. C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,59292605	15,5500	9,2200
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>9,2200</b>
<b>VALOR:</b>						<b>9,22</b>

#### 2.1. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,61543408	15,5500	40,6700
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>40,6700</b>
<b>VALOR:</b>						<b>40,67</b>

#### 2.2. C2920 - REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA (M3)

EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,03451406	134,8401	4,6539
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,03451406	42,1649	1,4553
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>						<b>6,1092</b>
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,03542171	15,5500	16,1008
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>						<b>16,1008</b>
<b>VALOR:</b>						<b>22,21</b>

#### 3.1. 90696 - TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF\_01/2021 (M)

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,01648213	19,84	0,32
00041930	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)	SINAPI	M	1,03624787	139,07	144,11
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>144,43</b>
SERVIÇO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10165776	14,42	1,46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10165776	15,79	1,60

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



TOTAL SERVIÇO:	3,06
VALOR:	147,49

### 3.2. C4325 - AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=100 cm, SOBRE BERÇO DE CONCRETO MOLDADO "IN LOCO", FCK > 10MPa (M)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0104	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 100cm	SEINFRA	M	0,98671884	305,1100	301,0578
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,56242976	375,3300	211,0968
C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	0,56242976	134,8400	75,8380
<b>TOTAL SERVIÇO:</b>					<b>587,9926</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>587,99</b>	

### 4.1. C2907 - POÇO DE VISITA, C/ANÉIS DE CONCRETO, PROF. ATÉ 1.00m, D= 600mm (UN)

EQUIPAMENTO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,16444297	126,2862	20,7669
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					<b>20,7669</b>	
MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,38210616	20,7700	28,7063
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,30483057	15,5500	20,2901
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>48,9964</b>	
MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2186	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN= 600MM (NBR 8890:2018)	SEINFRA	M	0,64229202	117,5000	75,4693
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>75,4693</b>	
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,03251149	509,7400	16,5724
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,05988962	375,3300	22,4784
C2854	LAJE DE FUNDO P/POÇO DE VISITA C/ANÉIS PRÉ-MOLDADO D= 600mm	SEINFRA	UN	1,00000000	290,7800	290,7800
<b>TOTAL SERVIÇO:</b>					<b>329,8308</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>475,06</b>	

### 4.2. C4312 - SOBRETAMPA EM FERRO FUNDIDO COM D=600mm (UN)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	-0,24789443	15,5500	-3,8548
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>-3,8548</b>	

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
18201	TAMPA EM FoFo - D=600mm	SEINFRA	UN	1,00000000	595,8100	595,8100
<b>TOTAL MATERIAL:</b>					<b>595,8100</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>590,96</b>	

## 5.1. C3100 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,04940756	42,1649	2,0833
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,00988153	83,9284	0,8293
<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>					<b>2,9126</b>	

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,19763019	20,7700	4,1048
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,49407548	15,5500	7,6829
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>11,7877</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>14,70</b>	

## 6.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,69067524	15,5500	10,7400
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>10,7400</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>10,74</b>	

Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2022

F & A LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELE  
CNPJ: 21.803.486/0001-76  
*Francisco Antonio Farias Vale*  
Francisco Antonio Farias Vale  
M15091458-4 / CPF: 186.504.221-87  
TITULAR ADMINISTRADOR

*Francisco Felipe Gomes Pontes*  
Francisco Felipe Gomes Pontes  
CREA N°51527D  
CPF: 040.900.933-41  
Engenheiro Civil



## CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	TOTAL PARCELA
1	SERVIÇOS PRILIMINARES	4.254,23	100,00%		100,00' %'
			4.254,23		4.254,23
2	MOVIMENTO DE TERRA	4.050,65	100,00%		100,00' %'
			4.050,65		4.050,65
3	TUBULAÇÕES	46.433,09	60,00%	40,00%	100,00' %'
			27.859,85	18.573,24	46.433,09
4	CAIXA DE INSPEÇÃO E LIMPEZA	6.692,50		100,00%	100,00' %'
				6.692,50	6.692,50
5	PAVIMENTAÇÃO	2.525,33		100,00%	100,00' %'
				2.525,33	2.525,33
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	1.845,43		100,00%	100,00' %'
				1.845,43	1.845,43
		65.801,23	36.164,73	29.636,50	65.801,23
			36.164,73	65.801,23	

Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2022

*Francisco Felipe Gomes Pontes*  
Francisco Phelipe Gomes Pontes  
CREA Nº 51527D  
CPF: 040.900.933-41  
Engenheiro Civil

F & A LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI  
CNPJ: 21.803.486/0001-76  
*Francisco Antonio Farias Vale*  
Francisco Antonio Farias Vale  
CPF: 2015091458-4 / CPF: 186.504.221-87  
TITULAR ADMINISTRADOR

# F&A LOCAÇÕES

21.803.486/0001-76  
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE  
falocveiculos@gmail.com  
(88) 9.9943-4583



## BDI

COD	DESCRI�O	%
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administra�o central	3,43
DF	Despesas financeiras	0,94
R	Riscos	1,00
<b>TOTAL</b>		<b>5,37</b>

<b>Beneficio</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,28
L	Lucro	6,74
<b>TOTAL</b>		<b>7,02</b>

<b>I</b>	<b>Impostos</b>	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
<b>TOTAL</b>		<b>10,15</b>

BDI = 25,56%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2022

*Francisco Phelipe Gomes Pontes*  
Francisco Phelipe Gomes Pontes  
CREA N 51527D  
CPF: 040.900.933-41  
Engenheiro Civil

F & A LOCA OES DE VEICULOS EIRELE  
CNPJ 21.803.486/0001-76  
*Francisco Antonio Farias Vale*  
Francisco Antonio Farias Vale  
.: 2015091458-4 / CPF: 186.504.221-87  
TITULO ADMINISTRADOR



# F&A LOCAÇÕES

21.803.486/0001-76  
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE  
falocveiculos@gmail.com  
(88) 9.9943-4583



## ECNCARGOS SOCIAS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>16,82</b>	<b>6,43</b>

Horista = 112,76%  
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

F & A LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELE  
CNPJ: 21.803.486/0001-76  
*Francisco Antonio Farias Vale*  
Francisco Antonio Farias Vale  
J: 2015091458-4 / CPF: 186.504.221-87  
TITULAR ADMINISTRADOR

*Francisco Felipe Gomes Pontes*  
Francisco Felipe Gomes Pontes  
CREA Nº 51527D  
CPF: 040.900.933-41  
Engenheiro Civil



# F&A LOCAÇÕES

21.803.486/0001-76  
Rua Antonio Gonçalves Rosa, 346, Universidade, Nova Russas-CE  
falocveiculos@gmail.com  
(88) 9.9943-4583



COD	DESCRI�O	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Sal�rio Educa�o	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Aux�lio - Enfermidade	0,85	0,66
B4	13� Sal�rio	10,81	8,33
B5	Licen�a Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,56	0,00
B8	Aux�lio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	F�rias Gozadas	8,95	6,90
B10	Sal�rio Maternidade	0,03	0,02
	<b>TOTAL</b>	<b>44,64</b>	<b>16,61</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Pr�vio Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso Pr�vio Trabalhado	0,13	0,10
C3	F�rias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Dep�sito Rescis�o Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indeniza�o Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,16</b>	<b>10,91</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincid�ncia de Grupo A sobre Grupo B	7,50	2,79
D2	Reincid�ncia de Grupo A sobre Aviso Pr�vio Trabalhado e Reincid�ncia do FGTS sobre Aviso Pr�vio Indenizado	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>7,95</b>	<b>3,14</b>

Horista = 83,55%  
Mensalista = 47,46%

A + B + C + D

Nova Russas/CE, 17 de janeiro de 2022

F & A LOCA OES DE VEICULOS EIRELE  
CNPJ: 21.803.486/0001-76  
Francisco Antonio Farias Vale  
CPF: 2015091458-4 / CPF: 186.504.221-87  
TITULO ADMINISTRADOR

Francisco Felipe Gomes Pontes  
Francisco Felipe Gomes Pontes  
CREA N 51527D  
CPF: 040.900.933-41  
Engenheiro Civil